[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2024 г. № 72                                                                                        п. Сулук
О внесении изменений в постановление администрации Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.11.2022 № 39 «Об утверждении Порядка установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также особенности применения отдельных видов расходов районного бюджета».
В соответствии со статьёй 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н администрация Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить приложение № 2, утвержденное постановлением администрации Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 01.11.2022 № 39 «Об утверждении Порядка установления перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также особенности применения отдельных видов расходов районного бюджета», в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                   К.А. Ванюнин
Приложение
к постановлению администрации

Сулукского сельского

поселения Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края

от 15.03.2024 № 14
от 10.10.2024 № 72
«Приложение № 2
к постановлению администрации

Сулукского сельского

поселения Верхнебуреинского

муниципального района

Хабаровского края
от.01.11.2022 № 39
от 10.11.2023 № 66
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Сулукского сельского поселения

 на очередной финансовый год и плановый период

	целевая статья

	Наименование показателя
	Программное (непрограммное) направление деятельности
	Тип структурного элемента (элемент непрограммного направления деятельности)
	Структурный элемент
	Направле​ние расхо​дов

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «По энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годы»
	01

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	01
	0
	01

	Оплата по договорам возмездного оказания услуг за ремонт и техническое обслуживание сетей уличного освещения
	01
	0
	01
	00100

	Муниципальная программа «Муниципальная поддержка местных инициатив в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годы»
	02

	Повышение роли и участия населения в осуществлении местного самоуправления
	02
	0
	01

	Реализация проектов по благоустройству сельских территорий
	02
	0
	01
	L576Г

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Сулукского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	03

	Укрепление противопожарного состояния муниципальных объектов, зданий жилого сектора и территории поселка
	03
	0
	01

	Обновление минерализованной полосы
	03
	0
	01
	00300

	Заправка огнетушителей
	03
	0
	01
	00310

	Доукомплектование пожарных щитов
	03
	0
	01
	00320

	Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог местного значения Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022 -2027 годы»
	04

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	0
	01

	Разработка и оформление проектно-сметной документации инвентаризации и межевания автомобильных дорог местного значения
	04
	0
	01
	00400

	Закупка фонарей и СИП для освещения дорожного полотна автомобильных дорог местного значения
	04
	0
	01
	00410

	Зимнее содержание автомобильных дорог местного значения
	04
	0
	01
	00420

	Летнее содержание автомобильных дорог местного значения
	04
	0
	01
	00430

	Закупка и установка дорожных знаков в поселении
	04
	0
	01
	00440

	Наем (аренда) транспортных средств
	04
	0
	01
	00450

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда
	04
	0
	01
	00460

	Муниципальная программа «Благоустройство» Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022 год – 2027 годы»
	05

	Мероприятия, направленные на благоустройство территории поселения
	05
	0
	01

	Сбор и вывоз бытовых отходов
	05
	0
	01
	00500

	Обеспечение уличного освещения
	05
	0
	01
	00510

	Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2022-2027 годов»
	06

	Формирование благоприятных условий для развития предпринимательства в сельском поселении
	06
	0
	01

	Содействие проведению ежегодного праздника «День предпринимателя» на территории села
	06
	0
	01
	00600

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района на 2024 – 2028 годы»
	07

	Приобретение и содержание муниципального имущества, его текущий и капитальный ремонт
	07
	0
	01

	Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества, его текущий и капитальный ремонт
	07
	0
	01
	00700

	Обеспечение функционирования органов местного самоуправления Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
	70

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица Сулукского сельского поселения
	71

	Высшее должностное лицо Сулукского сельского поселения
	71
	1

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (выборных должностных лиц и муниципальных служащих)
	71
	1
	00
	00010

	Обеспечение функционирования админист​рации Сулукского сельского поселения
	72

	Аппарат администрации Сулукского сельского поселения
	72
	2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (муниципальных служащих)
	72
	2
	00
	00010

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления (не муниципальных служащих)
	72
	2
	00
	00020

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий сельского поселения по решению вопросов местного значения по составлению проекта бюджета поселения, организации исполнения бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения
	72
	2
	00
	00021

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения
	72
	2
	00
	00030

	Осуществление полномочий по применению законодательства об административных правонарушениях
	72
	2
	00
	0П320

	Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	72
	2
	00
	59300

	Условно утвержденные расходы
	89
	0
	00
	00000

	Непрограммное направление деятельности
	90

	Непрограммные расходы сельского поселения
	99

	Прочие непрограммные расходы
	99
	9

	Резервный фонд администрации сельского поселения
	99
	9
	00
	00040

	Выполнение прочих расходных обязательств сельского поселения
	99
	9
	00
	00050

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих за выслугу лет на муниципальной службе
	99
	9
	00
	00060

	Проведение выборов высшего должностного лица сельского поселения и выборов в представительные органы сельского поселения
	99
	9
	00
	00070

	Представительские расходы
	99
	9
	00
	00080

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99
	9
	00
	51180

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий на осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	99
	9
	00
	05210